МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2022 года                                                                                                              № 41

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы,
претендующие на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации МО Елаурское сельское поселение обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие администрации МО Елаурское сельское поселение обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супругах) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, претендующие на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации МО Елаурское сельское поселение обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие администрации МО Елаурское сельское поселение обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается);
        2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области от 18 декабря 2018года №140 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, претендующие на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации МО Елаурское сельское поселение обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие администрации МО Елаурское сельское поселение обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супругах) и несовершеннолетних детей»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.  Главы администрации
МО Елаурское сельское поселение
Сенгилеевского района Ульяновской области			                            А.Н.Грачев

Утвержден
постановлением администрации
МО Елаурское сельское поселение
от 19 июля 2022 года №41

[bookmark: P42]Перечень
должностей муниципальной службы, претендующие на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации МО Елаурское сельское поселение обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие администрации МО Елаурское сельское поселение обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

[bookmark: _GoBack]В перечень должностей муниципальной службы, претендующие на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации МО Елаурское сельское поселение обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие администрации МО Елаурское сельское поселение обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, включаются:
1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в администрации МО Елаурское сельское поселение.
2. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:
-     Глава администрации;
-     Консультант;
- Специалист 1 разряда;
- Специалист 1 разряда – главный бухгалтер.